
Beispielliste Callya 
 
Auf Englisch: 
 
Dead Prez (sehr politisch) http://www.myspace.com/deadprezmuzic 
Immortal Technique (sehr politisch) http://www.myspace.com/immortaltechnique 
Public Enemy (sehr politisch) http://www.myspace.com/publicenemyofficial 
KRS One http://www.myspace.com/templeofhiphop 
Talib Kweli http://www.myspace.com/talibkweli 
Visionaries http://www.myspace.com/visionaries 
Common http://www.myspace.com/common 
Last Emperor http://www.myspace.com/redplanetmusic 
Jeru the Damaja http://www.myspace.com/jeru 
Looptroop http://www.myspace.com/looptrooprockers 
Promoe http://www.myspace.com/promoe 
The Roots http://profile.myspace.com/index.cfm?fuseaction=user.viewprofile&friendid=6614625 
EMC http://www.myspace.com/emcthegroup 
Wordsworth http://www.myspace.com/wordsworth 
Masta Ace http://profile.myspace.com/index.cfm?fuseaction=user.viewprofile&friendid=234241557 
Roots Manuva http://www.myspace.com/rootsmanuva 
Afu Ra http://www.myspace.com/afuramusic 
 
 
Auf Deutsch: 
 
Advanced Chemistry http://www.myspace.com/boulevardbou 
Torch http://www.myspace.com/haitianstar 
Main Concept http://www.myspace.com/mainconcept 
Pal One http://www.myspace.com/palone68 
Curse http://www.myspace.com/cursearr 
Greis (Schweiz) http://www.myspace.com/greiseis 
RAG http://www.myspace.com/ruhrpottag 
Stieber Twins http://www.myspace.com/stiebertwins 
Cora E. http://b-girlz-berlin.com/artists/cora-e/      http://www.youtube.com/watch?v=1zbX1xYBhns 
Meditias http://www.myspace.com/meditias 
Chaoze One (sehr politisch) http://www.myspace.com/chaoze_one 
Albino http://www.myspace.com/mcalbino 
Independenzia http://www.myspace.com/independenzia 
Microphone Mafia http://www.myspace.com/flittard 
Anarchist Academy (sehr politisch) http://www.myspace.com/anarchist_academy 



 
Tracklist / Beispiele: 
 
Englisch: 
 
KRS-ONE & Marley Marl - Hip Hop Lives http://www.youtube.com/watch?v=iWa4UpajKTc 
Dead Prez - It's bigger than Hip Hop http://www.youtube.com/watch?v=FiHiFAYUlDU&feature=related 
Talib Kweli – Listen http://www.youtube.com/watch?v=Iiu3eViGvi8 
LMNO (Visionaries) - Industry Revival http://www.youtube.com/watch?v=bZ7sGUbiyIk 
Looptroop - Fort Europa http://www.youtube.com/watch?v=vvCOVDdzrCU 
Afu Ra – Equality http://www.youtube.com/watch?v=y45hdToVdnI 
Gang Starr - Riot Act http://www.youtube.com/watch?v=xyLtGA0YtJA 
 
Deutsch: 
 
Torch - Gewalt oder Sex http://www.youtube.com/watch?v=XolFL5-F-Fw 
Advanced Chemistry - Fremd im eigenen Land http://www.youtube.com/watch?v=oDkubyvyRKY 
Cora E. – Schlüsselkind http://www.youtube.com/watch?v=RFOwz0w0Sf0&feature=related 
RAG – Kopfsteinpflaster http://www.youtube.com/watch?v=V5bTEbGqqI4 
Curse - 10 Rapgesetze http://www.youtube.com/watch?v=uugn-ZNPRaM 
 
 
 
Tracklist Thomas: 
 
Goats http://www.myspace.com/thegoats1992 
Tupac – Changes http://www.youtube.com/watch?v=Lg-Bb7yXj14 
NWA – Express yourself http://www.youtube.com/watch?v=zitbExMdlvY 
Stetsasonic – Talkin all that Jazz http://www.youtube.com/watch?v=iJ2pArGnXJ8 
De la soul - Me,myself and i. http://www.youtube.com/watch?v=V9twbBh2Hd0&feature=related 
DA LENCH MOB - Freedom got an A.K http://www.youtube.com/watch?v=iwxxY2pf5AU 
Fettes Brot – Wildwechsel http://www.youtube.com/watch?v=0epP0oe9V7w 


